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^;Решт, звідки бритійські вій- ннТком малих технічних по­
дробиць, як приміром що до 

в окупації дистрікту Дріса, де 
‘' Daily має відбути ся плебісцит. Пи­

тане економічного характеру 
не було іце обговорюване.

сьогодня на перегляді 25.00 ко- найменшого сумніву, що чер- цілій Польщі проголошено мо 
муністичних робітників, зорга- вона армія стоїть много внеше білїзацію всіх горожан у ві- 
нїзованих в добровольчі пол-"чим польська, і всі обчнеленя ці від 18 до 45 року житя. Пе-

польського правительства на редовеїм в Позианшинї і в 
Робітники, що е членами мі- наші транспортаційні трудно- ; цілій Галичині дістали приказ 

лїції, мають 
чотири
вправ. Ся організація має ста- кажуть, що побите неприяте-

ська відступили в напрямі Те­
герану. Сю вістку дістала 
вівторокНовинки. ки міліції.часопись 
Sketch", одначе вона не за­
певняє про її точність.

Часопись говорить дальше, 
що бритійське правительство 

стуПу задумує обговорити середно-
"Біржева Газета" говорить, східне питане 3 Л Красїном, 

що Німеччина не має співчутя с_0В1тськнм комісаром торгов- 
ізза ударів завданих совіт- л‘ ' ПР°“ИСЛУ, котрий має при 

ЛОНДОН, 28. мая. Боль ськими арміями розуздаяому ібу™ д0 -’,ондон>'- Говорять, 
шевики наступають в київськім польському імперіялізмови, а- шо бРит'йсм(е правительство 
районі і зводять бої на другій •’« розбите Польщі і охоплене Р°ЗП1ЧН* 3 р0сіею торгове.!ь- 
хфортифікованій лїнїї Поля " большевизмом буде страш- НІ зносинн, але

Німеччини ськс пРавительство дасть вдо­
воляючі запевнена відносно 
Персії і других країв на се­
реднім сході.

кождого тижня щі, не дадуть їм бажаних ре- всі здібні під оруже
ся до 24 годин у приналежних 
окружних командах без ріжни­
ці націонал ьностнй.

зголоситн
військових зультатів. Будучі випадки до­год ини

БОЛЬШЕВИКИ НАСТУПА- заохочуване Польщі до на-
ЮТЬ В ОКОЛИЦІ КИІВА.

Ьють ся на другій уфортифі- 
кованій польській лінії.

Страйк зелїзничників в Індії.

ЛОНДОН, 27. мая. — Депе­
ша з Бомбаю до "Ексчендж 
Телеграф Ко." донрсить, що 
дванайцять тисяч робітників 
на індійських зелїзних доро­
гах вийшли на страйк, Пома­
гаючи ся підвисшеня платні.

Вчера по лолудни настрій 
робітників,, приняв грізний^ ха­
рактер. Вони обкидали камі­
не м фабрики і розстроїли пе­
реїзди ий рух в Бомбаю.

Страйкері всідали до потя­
гів, били вікна і на годину 
стримали рух цілковито. Ко­
ли потяги пішли в рух, вони 
знов були обкидані камінем.

Завізвано військо, однак 
страйкері розійшли ся перед 
його, прибутєм.

новити зародок загальної сис- ля тут або там, не е ще побі- 
теми мілітарного вишколена, ДОю. Не робить ріжницї, де Такі “реальні” користи при­

несло українсько-польське бра 
тане Петлюри з Пілсудським 
— для Східної Галичини, бо

шо на будуче заступить тепе- Се буде мати місце, одначе ми 
рішню військову систему, та певні, що розгромимо поль- 
створить гармонійну звязь між ську білу гвардію, бо пере- 
обороннимн і продуктивними внешаемо її під 
силами краю.

кождим згля- вже шляхецька Польща мо­лом.
!_ННВ білїзуе . українських горожан

. Польська автократія і бур- до братоубійчої боротьби з у-
Делегати совітської Росії в жуазія не пропустять жадної і країнськими червоноармейця-

нагоди, щоби з'єднати ся про­
ти нас, 'але зараз же таки по | країні 
першім розгромі, між клїка-

єсли совіт-
ків на північний схід від Ки- ним нешастем для 
їва. Про се сповіщає вчераш- ' Европи. 
ний урядовий звіт совітського польських неімперіялїстів, шо- 
правительства в~ Москві, ■ отри- би вони примусили своє пра- 

нинГ бездротних вительство заключити мир з 
совітською Росією хотяйби і

Газета апелює до Лондоні. ми. — щоб встановити на У- 
польськоїпайованеЛОНДОН, 21. мая. — Ро­

сійська совітська торговельна 
делегація прибула до Лондо­

ні л яхти.маний тут 
телеграфом.

Звіт каже, що боева лінія,на прикінцї одинайцнтої то­

ми, з котрих складає ся поль­
ський буржуазний табор, пов­ну на зелізничу стацію Кінгс-.; и ... стануть всілякого рода непо-

Крос. Приїзд делегації є Ре' ! ро3уміня”
зультатом переговорів, які від ' 
бували ся між представителя- 
мн совітського правительства] Мобілізація в Польщі І Східній 
і делегатами бритійського бю-

Л он дон не має потверджень 
що до наступу большеви- 

ків в Персії.
На польськім запілю вибуха­

ють повстать

В Могилівськім повіті таке 
повстане було суворо здуше­
не польськими 
Було спалено б сел з 400 хата- 

(Радіотел. з 4. мая.)

тягне ся 10 миль на північ відДинн 
' села Бровари. Се село лежить 
1 около 10 миль прямо на схід 

від Кніва.
ЛОНДОН, 27. мая. — Бри­

тійські офіціальні . крути зая-Совітська Росія ще раз заяв­
ляє, що вона хоче тільки мира. вляють, що вони не мають по- 

твердженя наступу большевн- 
ків накРешт в Персії та від- 
ступлсня Ьритіишн в напря­
мі Тегерану. Він 22. мая бри-

жандармами.Совітський комунїкат доно­
сить також про бої, які ведуть ЛОНДОН, 26. мая. — Наспі- 
ся в околиці Кніва на північ, ла. сюди бездротна телеграма 
від міста.

Галичині.
ра заграничних справ.

В склад совітської делегації
Нагін, Розовсі.кий Journal*’ (В ЧИСЛІ з 3. мая) в

Як доносить "Neueti Wiener ми.
•входять; 
і Клїшке. Представитель бри­
тійського правительства при-

ссівітського правительства Ро­
сії, заадресована до Велико.
Британії, Франції, Італії і Злу- тійський уряд не дістав з сво- 
чених Держав lx жеРел_ в Персії ніяких ві-

В телеграмі говорить ся СТІ1” ПР° тамошню ситуацію.
З Мо- між иншнм, іцо совітські ре- Перська легація в Лондоні 

скви повідомляють офіціяль- иублики Росії і України не д'стала в середу депешу з Те­
мо, що 25. май совітські вій- мають ніяких тернторіяльних геРанУ .вислану в вівторок ве- 
ська занили місто Борисів над амбіцій ані зачіпних 
Березиною. Борисів є узлом проти других країв, а що вони Дожене в Персії поправляєть

що большевики не

Італійські робітники відмовля­
ють ся виробляти І пере­

силати амуніцію для 
Польщі і Румунії.

МІДЯНО, Італія, 23. мая.
На відбувших ся тут кинув­
шої ночи соціалістичних збо­
рах рішено відказати ся пра­
цювати при воєнних матерія- 
лах, призначених для Польщі 
або Япану.

В нарадах брали діяльну у- 
часть представники Юнїї Зе­
лїзничників, Федерації Моря­
ків і Конфедерації Праці.

ПАРИЖ. 20. мая.
Грама з Мідяну доносить, що 
зслїзнодерожні робітники в 
Брешії задержали 25 вагонів 
наладованих аеропланами для 
Румунії.

Зелізнодорожні робітники 
відмовили ся* перевозити їх 
тому, що сі аероплани пере­
силали ся до Румунії ДЛЯ бор- 
би проти совітів.

|^.vt /..Ч і -Vf і..\щ > \Щ І \%№Ч мі >.Д f Mf '.Vf /.If і JM I.vf і..\Щ »„vt /„><

1Совітські війська занили 
Борисів.

ЛОНДОН, 27. мая.

витав делегатів на стації, де е 
рівнож привитала їх горячо 16 ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.група приятелів, між котрими g 
була ж єна Клїшке, яка е ан- І 
ГЛЇЙСЬКОГО походженя. Муж ТІ І ! І 
е з професії інжінїром і пра- !б 
цював при будові кораблів. || 
Тепер повернув з Росії як се­
кретар совітської делегації.

Є надія, що, торговельні 
зносини при помочі росій­
ських кооператив, котрі є те­
пер під контролеві совітсько­
го правительства, будуть ско- * 
ро наладжені. М. Ногін, один > 
з членів делегації, є великою ■ 
повагою в світі російських |

В СУБОТУ, 29-го МАЯ, С. Р.
Заходом Укр. Роб. Дому відіграеть ся дві чудових 

штуки з робітничого житя в Америці п. н.:
ІІЛЯНІВ ЧЄР0М' яка говорить, що 1ІО-

зелїзно- віддали себе тільки для своєї си> та
економічної відбудови. Теле- идуть лальше в глуб краю, а

навпаки, починають вицофу-

Мінськ-СмоленсьКої “АМЕРИКАНСЬКИЙ РОБІТНИК"дорожної лїнїї.
Офіція.іьна заява звучить; |грама говорить дальше, що 
“Ми здобули Борисів 25. гіомимо героїчних зусиль і за- 

мая. В напрямі Мінська завзя ходів довести мирові перего- 
та борба продовжае сн дд.іь- нори

щ
г сценічна картина з робітничого житя, в )-ох від- 

слонах, Д. Едельштадта.
витись.

*
з польським правитель- СовІТСЬКИЙ комісар 

ше. Наші війська занили но- ством до кінця, Польща роз- 
ві позиції шість миль на за почала свіжі атаки проти обох 

■ хід від Березини. Проби во- совітських републик. 
рога передертись на лівий бік 
ріки були здержані нашим во-

торговлї 
і промислу Красїн при- “СТРАЙКЕГТеле-

IIбув до Лондону. образ з робітничого житя, в 1-ій дії, Л. Райнґольда. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35-1 25 ЦЕНТІВ.

ВЕСЬ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

§■ЛОНДОН, 27. мая. — Л.
Красїн, народний комісар тор- 
говлї . і промислу совітської 

Доне- Р°с‘ї. сказав слідуюче пред-

кооператив. ҐіВ Альбанїї повстане. ігнемг
"В напрямі Молодечна (на ЛОНДОН, 26. май. 

захід від Ьорисова) коло зе- сени з /Іураццо говорять, шо. ставителям преси, коли тілц*
ки приїАав до Лондону; “Ми

ВШЛЯХОЦЬКА ПОЛЬЩА 
ЗАВАЛИТЬ СЯ.

Радек предсказуе побілу чер-1 
воно! армії над польськи­

ми білогвардійцями.

Тикети на всі представлена можна купити вчаснїй- 
ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх 

українських склепах та підприємствах.
Влізничої лінії нації війська пі- Альбанїя находить ся в роз-

сля" тридневої завзятої бо0би гарі цивільної війни. Знова з е ТУТ під певними зобовязаня-
ми і не можемо тепер нічого 
говорити. _Одначе ^ви дові-

розбилн ворога і занили село рИМу заявляють, 
Бутслав, як рівнож кілька сіл

Шщо покищо
неможливо предсказатн оста- 

на шляху Бутслав-Дунїловичі. точних консеквенцій цивіль- дастесь від нас —
за кілька днів."

Коли красїн

оосюсіоосюосвзсюосюсядосюсюоснаоооооооможливо Польські жовніри ідуть на 
фронт босі.

ВАРШАВА, 23. мая. Тяжко 
уявити собі, як страшенно 
терпить населене Польщі че­
рез брак обуви. А наслідки 
того такі: перестуджене, за­
палене і смерть. Війна зруйну­
вала «цілком гарбарський і 
шевський промисл.

Нераз можна бачити, як 
ко- жовніри маширують на фронт 
від майже босі, завиваючи ноги в 

солому та онучі. Ще гірше ніж 
• жовніри, терпить під тим згля- 

дом цивільне населене.

ЛОНДОН, 21. мая. — Депе­
ша з Москви доносить, ЩО 
Клроль Радек, один з боль- <5 
шевицьких провідників, об- 5 
говорюючи воєнну ситуацію, g 
сказав: g

“Ціла совітська Росія, всі g 
робітники і всі свідомі селяни g 
сконцентрують всі свої сили g 
на те, щоби атаки- білої Поль- 2 
тці були послїдною війною і * 
під осінь будемо мати своїм X 
сусідом Польщу не білу, але X 
червону. в

■ Всі “польські побіди" ви- X 
пливають звідси, що совітська В 
Росія була занята війною про- В 
ти білої гвардії і через се за- В 

Англійський робітничий деле- хідннн фронт ліусів бути о- В 
гат промовляє на вічу в славлений. Росія щадить кров о

робітників і селяй" і радше хо- В 
тіла здобути лихий мир без в 
борби, чим при помочі оруж- в 
ного виступу проти польської V 
армії.

Польські дідичі і капіталі- в

“Здовж горішного бігу Бе ної війни в Альбанїї.
резини, 11 миль на полуднє- _______
вий схід від Дощицн і 10

• ■

їдьмо Всївказав ся з по­
тягу, велике число Росіян при 
няло його горячим привнта-Відносини між Чехословакіею 

а Польщею дуже напружені. Мєм. Позволивши себе від-
мидь на полуднє від Шлянц 
ми занили, цілий ряд сіл.

_. g фотографувати кільком фо-
лудне наші війська зломивши тешнїх офіціальних кругах ро 1 тоґрафам, він серед радісних 
опір ворога, наступають далі,- дцть ся обава що наслідком окликів присутних на ста ції, 
ше в напрямі Земблїна. Ворог крізи ізза положеня ллебісци- вс™ до автомобіля і відїХай

до готелю, де М. Ногін, МбРо-

IIАРІ іЯ\, 27 В НЕДІЛЮ, 30го МАЯ, 0. Р.
до LISTER PARK-y

“Чотирнайцять миль на по- М.1 я.

відступаючи, полишив много 
убитих.і ранених".

тових приготоване в Тешенї, 
може прийти між Чехослова­
кіею а Польщею до зірваня

НА ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІзовський і М. Клїшке, члени 
російської торговельної 

(-и. місії, перебувають вже 
двож тижнів. ПІКНІКдипльоматнчннх зносин, 

туація в илебісцнтовнх ди- 
стріктах прибрала дуже на- л 

ЛОН,ІОН, 26. мая. у Ря- пружений характер. Поляки-д|рМ^н|я посилає свою делєга- 
ловнй звіт поданий з Москви обжаловують Чехів, а Чехи цію до Москвн
в вівторок говорить, що совіт обжаловують Поляків за ен­
ські війська затяли село Реші-

Совітські війська поступають 
вперед.

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
В ПРОГРАМУ УВІЙДУТЬ:

1. «Музика, сьпіви і декламації.
2. Вільні перегони мужчин, женщин і дїтий.
3. Перескакувань „через шнур — вільне і при помочи 

дрючка.
4. Перегони попутаних шар
5. Перегони з запалюване» цигаретків.
6. Перегони на одній нозі — мужчин і женчин., 

мужчин і женщин.

ПАРИЖ, 27. мая. — Вірме-заворушень таклику ване
цу, на правім березі Дніпра, збільшуване злочинів в
125 миль на північ від Кніва. шенськім диЛ-ріктї, як рівнож енського правительства 
Вони поступають дальше виє- за переслідуване та упередкке-. вислати делегацію до Москви 
ред на -у кріплені передмістя Ня одних проти других. 3 
Бобруйська над рікою Бере- -----------

те- нтз прнняла запрошене від со-
Росії

Москві.

ЛОНДОН, 22. мая. 
берт Виллямс, секретар юнії

Ро-
мужчин і женщин.У в цїли переговорів.

Депеша з Тіфлїсу до фран- бритійськйх транспортових ро 
цуського міністерства загра- бітників, що є одним з членів
ничних справ говорить, що .бритійської робітничої місії, сти знаючи про те_ що коли

Доне- Грузія заключила вже з Мо- яка обізджає тепер Росію, совітська Росія збере сво5 си.
сени 3 ТеШєну говорять, що В СКВОЮ угоду, на ОСНОВІ якої промовляв В четвер в Москві ли то не g -м рзрззду пс. 
тім дистрікті, де Поляки по- правительство Грузії доло-|на вічу, скликанім в справі про рервали мирові переговори і 
чалм на днях бійку з Чехами, жить всіх заходів, щоби flç.!тесту проти польської офензи- вислали сво| війська до атаку.

Ні- (вибухла цивільна війна. го територія не служила біль- іви- Підчас своєї бесіди він
Недалеко Карвіну, на по- ше -за основу атаків проти со- сказав .

7. Скаканє на віддаль 
8 Перетягане при помочи шнура. 
9. Вибір королевої пікніку.

10. Вигравка цінних предметів.
11. Танці.
12. Гуртові забави.

зиною. Цивільна війна на Шлеську.
ЛОНДОН; 22. маяБольшевнцькі побіли напо­

вняють страхом німецьку 
буржуазію.

НАДГОРОДИ:
Вартісні надгороли будуть роздані: королевій пік­

ніку і найблизшій її соперниці; найкращим деклямато- 
рам і монольогістам; найметкійшим перегонцям; найкра­
щим скакунам і танцюристам; І за перетягнене ^шнуром.

Буфет буде під власним зарядом!
Смачні перекуски! Холодні напитки!

СЛОВОМ: СЕ БУДЕ ВЕЛИЧАВИЙ РОБІТНИЧИЙ
ПІКНІК!

БЕРЛІН, 27, мая Одначе червона армія докаже 
їм, що ті їхні тріюмфи будуть 

"Вернувши домів, ми розка- мІРги таке саме значінє, як н 
жемо, як російські робітники крикливі побіли 
борють ся за свободу, і неда- Колчака і инших. 
лекий час, що ми зможемо по- Часописи в Ростові над До- 
витати вас на улнцях Лондо- ном розписувались, що Ііенї- 

мая. — Мирові ну. Хай живе совітське прави« кін буде обходити Новий Рік 
делегації Латвії і совітської тельство!”
Росії, що вели переговори в 
Москві дійшли між собою до

мецька преса розбирає не­
вдачі і відборот польської ар- лудневий схід від Тропдви. пу- вітської Росії, 
мії під напором наступаючих шено в хід артн-ієрію. Теле- —
совітських військ дуже серіо- ; грама говорить,

люднй >-бито і ранено. Та що 
"Морген Пост" говорить, вогонь цивільної війни поши- 

що будхнчина Европи постав- рюеть ся і на другі дистрік- ЛОНДОН. 27.

і.
Денїкіна,

що богато Совітська Росія признала не- 
зависимість Латвії.зно.

в Москві. Одначе стало ся на-лена тепер ще раз на вагу та ти. 
що схід і полудневий схід Е- 
вропн є сильно загроженнй.
’ “Фрайгайт" заявляє, що цї-

Беріть “стріткару” на улицї Мейн і їдьте 
до північної стації “стріткар" (North Oar 

Barn), а там будуть пікнікові розпорядники, котрі пока­
жуть Вам “стріткару", и» завезе Вас аж до 
______________Лістер Парку.

оборот, червона армія святку- 8 J|J^ ЇХАТИ? 
вала Новий Рік в Ростові над 
Доном.

Для висше наведених лри- 
МОСКВА, 20. мая. — Пере- чин мусимо доложити ста- 

буваючі тут делегати англій- рань і розбити польськ>' клї-І 
ських заводовнх союзів були ку в найблизшім часі. Нема'

А
Червоні' війська йдуть на Пер- Делєгати оглядали робітничу 

міліцію.згоди. Совітська Росія при­
знала Латвії повну независн-сію.ла польська іваотура є зло­

чинною пуп отою і обжало- 
вус адїянтськнх дипльоматів

ЛОНДОН, 26. мая. — Боль- мість. 
шевнцькі війська нап-інвають Прийшло так до угоди що 
дальше в Персію і занили рже до означеня границь за

ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК У. Р. Д. І своїх ПРИЯТЕЛІВ 
КЛИЧМО З СОБОЮ!

за незнане східних справ та ви- 3000000000000
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